Preisliste 2025

BTD Sé&gespaltautomaten — Typen-Ubersicht

Systemvoraussetzungen

Erforderlicher Pumpendruck (ZH):
Erforderliches Fordervolumen (ZH):
Hydraulikanschluss Druckleitung (ZH):
Hydraulikanschluss Freier Riicklauf (ZH):
Hydraulikanschluss Leckolleitung (ZH):
Spannungsversorgung in der Kabine:
Spannungsversorgung an der Koppelplatte:
(ZH = Zusatzhydraulik am Tragerfahrzeug)
Leistungsdaten

Produktionsleistung in Serienausstattung:
Empfohlener Stammdurchmesser:
Spaltdruck bei 250 bar Pumpendruck (ZH):
Leistung des Sdgemotors kW (PS):

Vorlaufzeit des Spaltzylinders im Eilgang:

Vorlaufzeit des Spaltzylinders unter Volllast:

Kettengeschwindigkeit:
Sageschienenliange:
Sagekette:

Empfohlene Stammlange: (Serie)
MaRe und Gewichte
Einsatzgewicht in Serienausstattung:

Transport Breite / Tiefe / Hohe:

Ausstattung / Lieferumfang

PROcompact

>=210 bar
35 |/min
1/2 Zoll
1/2 Zoll
1/4 Zoll
12 Volt
12 Volt, 10 A

1,8 - 46 FM
<=40cm
15 Tonnen
9,3(12,6)
3,7s
6,0s
20,5 m/s
64 cm
0.404 x2,0x 77
200 - 310cm

823 kg

245 x 140 x 130 cm

BRENNHOLZ-TECHNIK

PROcompact-S

>=210 bar
55 I/min
1/2 Zoll
1/2 Zoll
1/4 Zoll
12 Volt
12 Volt, 10 A

24 -62FM
<=40cm
15 Tonnen
14,4 (19,6)
2,45
3,85
20,5 m/s
64 cm
0.404 x2,0x 77
200 - 410cm

892 kg

245 x 140 x 130 cm

PROplus

>=210 bar
55 |/min
3/4 Zoll
3/4 Zoll
1/4 Zoll
12 Volt
12 Volt, 10 A

3,6 - 59FM
<=45cm
20 Tonnen
14,4 (19,6)
3,0s
4,7 s
20,5 m/s
64 cm
0.404 x2,0x 77
200 - 310 mm

1.161 kg
255 x 145 x 135 cm

Anschrift
Brennholz-Technik Fritzsch
Inh. Marko Fritzsch
RungstockstralRe 24

09526 Olbernhau

Kontaktdaten

Telefon: +49 (0)37 360 - 488 920

Telefax: +49 (0)37 360 - 488 929

Mail: post@brennholz-technik-fritzsch.de
Web: http://brennholz-technik-fritzsch.de




Preisliste 2025

BRENNHOLZ-TECHNIK

BTD Sé&gespaltautomaten — Typen-Ubersicht

Sicherheits-Druckbegrenzung
Sicherheits-Volumenstrombegrenzung
Eilgangventil fir Hohe Spaltgeschwindigkeit
Zusatzfunktion ,,short/long“

Spaltkreuzhdhenverstellung

Zubehor

Verlangerung fir 4m-Stdmme
Spaltkreuz 4-fach

Spaltkreuz 6-fach

Spaltkreuz 8-fach

Ring-Spaltkreuz 12-fach mit Hohenteiler
Koppelhaken EURO-Aufnahme
Koppelhaken individuell fir Lader

Anschlussrahmen flr Bagger, ohne Kupplung

Anschrift
Brennholz-Technik Fritzsch
Inh. Marko Fritzsch

RungstockstralRe 24
09526 Olbernhau
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Kontaktdaten

Telefon: +49 (0)37 360 - 488 920

Telefax: +49 (0)37 360 - 488 929

Mail: post@brennholz-technik-fritzsch.de
Web: http://brennholz-technik-fritzsch.de




Bezeichnung

BTD Sagespaltautomat PROcompact
Serienausstattung

* SPS Automatiksteuerung mit elektronischer Stammlangenvermessung fur exakte
Scheitlangenvorwahl

* Funkfernsteuerung fiir intuitive Bedienung

* Schnellgang-Ventil zur Erhohung der Vorschubgeschwindigkeit des Spaltzylinders

* Druckbegrenzungsventil zur Vermeidung von Beschadigungen

* Volumenstromregelventil zur Vermeidung von Beschadigungen

* Universal-Kupplungsplatten (2 Stlck), exkl. Fahrzeugspezifischer Koppelhaken

* 6-fach Spaltkreuz, manuell hohenverstellbar

Kupplungshaken fiir EURO-Aufnahme an Universal-Kupplungsplatten werkseitig ge-
schweillt und beschichtet

Schlauchpaket fiir hydraulische Kupplung der PROcompact mit dem Tragerfahrzeug
bestehend aus: 2 x Hydraulikschlauch 1/2“ und 1 x Hydraulikschlauch 1/4“, jeweils 1,2
Meter lang mit fahrzeugseitiger Schnellkupplung (Stecker BG3)

4-fach Spaltkreuz, manuell hohenverstellbar
8-fach Spaltkreuz, manuell hohenverstellbar

Upgrade auf 8-fach Spaltkreuz in Erstausriistung, Entfall des serienmaRigen 6-fach Spalt-
kreuzes

Verldngerung fiir Stammauflage (Pressblock), aufklappbar mit ebenfalls aufklappbarer 3.
Aufnahmegabel—zur Verarbeitung von Stammlangen bis 4 Meter

Zusatzsteuerfunktion ,short / long” als Funktionserweiterung der SPS Automatik-
steuerung.

6-fach Spaltkreuz, manuell héhenverstellbar

Sagekette Original STIHL Harvester

Sageschiene Harvester, 64 cm

Kettenrad, Antriebsrad

Naherungsschalter, Sensor fiir Sage / Klammer (M18/5mm)

N&herungsschalter, Sensor fiir Pressblock (M18/10mm)

Frachtkosten ab Werk, pro Gblichen Entfernungskilometer ab NL-7437BG Bathmen
bis zur Entladestelle (Endkunden, Handler) Unabgeladen— Gabelstapler erforderlich!

BRENNHOLZ-TECHNIK

Gruppe Artikel-Nr.

PRO
compact

Option

Option

Option
Option

Option

Option

Option

Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil

Ersatzteil

Z-100.02

Z-510.01

Z-520.01

Z-525.01
Z-525.03

Z-530.01

Z-525.02
Z-900.01
Z-901.01
Z-902.01
Z-910.01
Z-910.02

Verkaufspreis
netto

18.900,00

625,00

350,00

800,00
970,00
80,00

1.020,00

325,00

890,00
39,00
105,00
90,00
60,00
90,00

Siehe Seite 3

Alle Preise verstehen sich netto ab Werk NL-7437BG Bathmen. Diese Preisliste gilt ab 01.08.2025. Alle bisherigen Preislisten verlieren ab diesem Zeitpunkt ihre Giiltigkeit.

Anschrift
Brennholz-Technik Fritzsch
Inh. Marko Fritzsch
RungstockstralRe 24

09526 Olbernhau

Kontaktdaten

Telefon:
Telefax:
Mail:
Web:

+49 (0)37 360 - 488 920
+49 (0)37 360 - 488 929
post@brennholz-technik-fritzsch.de
http://brennholz-technik-fritzsch.de



BRENNHOLZ-TECHNIK

Bezeichnung Gruppe Artikel-Nr. Verkaufs-

preis netto
BTD Sagespaltautomat PROcompact-S PROcom- | Z-100.03 19.900,00
Serienausstattung pact

* SPS Automatiksteuerung mit elektronischer Stammlangenvermessung fiir exakte
Scheitlangenvorwahl und Zusatzfunktion ,,short/long*

* Funkfernsteuerung fir intuitive Bedienung

* Schnellgang-Ventil zur Erhhung der Vorschubgeschwindigkeit des Spaltzylinders

* Druckbegrenzungsventil zur Vermeidung von Beschadigungen

* Volumenstromregelventil zur Vermeidung von Beschadigungen

* Universal-Kupplungsplatten (2 Stiick), exkl. Fahrzeugspezifischer Koppelhaken

* 8-fach Spaltkreuz, manuell héhenverstellbar

* Verlangerung fiir Stammauflage (Pressblock), aufklappbar mit ebenfalls aufklappbarer
3. Aufnahmegabel—zur Verarbeitung von Stammlangen bis 4 Meter

Kupplungshaken fiir EURO-Aufnahme an Universal-Kupplungsplatten werkseitig ge- Option Z-510.01 625,00

schweiBt und pulverbeschichtet

Universal Anschlussbaurahmen fiir Bagger (Ankupplung von oben) an Universal- Option Z-511.02 1.490,00
Kupplungsplatten ohne fahrzeugspezifischer Kupplungshaken

Schlauchpaket fiir hydraulische Kupplung der PROcopact-S mit dem Tragerfahrzeug Option Z-520.01 475,00
bestehend aus: 2 x Hydraulikschlauch 1/2“ und 1 x Hydraulikschlauch 1/4“, jeweils 1,2
Meter lang mit fahrzeugseitiger Schnellkupplung BG3

4-fach Spaltkreuz, hydraulisch hohenverstellbar Option Z-525.01 830,00
6-fach Spaltkreuz, hydraulisch hohenverstellbar Option Z-525.02 950,00
8-fach Spaltkreuz, hydraulisch hohenverstellbar Ersatzteil |Z-526.04 1.070,00
Sagekette Original STIHL Harvester Ersatzteil |Z-900.01 39,00
Sageschiene Harvester, 64 cm Ersatzteil |Z-901.01 105,00
Kettenrad, Antriebsrad Ersatzteil |Z-902.01 90,00
N&herungsschalter, Sensor fiir Sage / Klammer (M18/5mm) Ersatzteil | Z-910.01 60,00
N&herungsschalter, Sensor fiir Pressblock (M18/10mm) Ersatzteil |Z-910.02 90,00
Lichtschranke fiir Impulszahlung Ersatzteil = Z-910.03 170,00
Frachtkosten ab Werk, pro Ublichen Entfernungskilometer ab NL-7437BG Bathmen Siehe Seite 3

bis zur Entladestelle (Endkunden, Handler) Unabgeladen— Gabelstapler erforderlich!

Alle Preise verstehen sich netto ab Werk NL-7437BG Bathmen. Diese Preisliste gilt ab 01.08.2025. Alle bisherigen Preislisten verlieren ab diesem Zeitpunkt ihre Giiltigkeit.

Anschrift Kontaktdaten

Brennholz-Technik Fritzsch Telefon: +49 (0)37 360 - 488 920

Inh. Marko Fritzsch Telefax: +49 (0)37 360 - 488 929
RungstockstralRe 24 Mail: post@brennholz-technik-fritzsch.de

09526 Olbernhau Web: http://brennholz-technik-fritzsch.de



Bezeichnung

BTD Sagespaltautomat PROplus
Serienausstattung

* SPS Automatiksteuerung mit elektronischer Stammlangenvermessung fiir exakte
Scheitlangenvorwahl und Zusatzfunktion ,,short/long*

* Funkfernsteuerung fir intuitive Bedienung

* Schnellgang-Ventil zur Erhhung der Vorschubgeschwindigkeit des Spaltzylinders

* Druckbegrenzungsventil zur Vermeidung von Beschadigungen

* Volumenstromregelventil zur Vermeidung von Beschadigungen

* Universal-Kupplungsplatten (2 Stiick), exkl. Fahrzeugspezifischer Koppelhaken

* 8-fach Spaltkreuz, hydraulisch héhenverstellbar

Kupplungshaken fiir EURO-Aufnahme an Universal-Kupplungsplatten werkseitig ge-
schweiBt und pulverbeschichtet

Universal Anschlussbaurahmen fiir Bagger (Ankupplung von oben) an Universal-
Kupplungsplatten ohne fahrzeugspezifischer Kupplungshaken

Schlauchpaket fiir hydraulische Kupplung der PROplus mit dem Tragerfahrzeug
bestehend aus: 2 x Hydraulikschlauch 3/4“ und 1 x Hydraulikschlauch 1/4“, jeweils 1,2
Meter lang mit fahrzeugseitiger Schnellkupplung BG4

4-fach Spaltkreuz, hydraulisch hohenverstellbar
6-fach Spaltkreuz, hydraulisch hohenverstellbar

12-fach Spaltkreuz, hydraulisch hohenverstellbar, nur fir leicht spaltbares Holz

Verldngerung fiir Stammauflage (Pressblock), aufklappbar mit ebenfalls aufklappbarer 3.

Aufnahmegabel—zur Verarbeitung von Stammlangen bis 4 Meter

8-fach Spaltkreuz, hydraulisch héhenverstellbar

Sagekette Original STIHL Harvester

Sageschiene Harvester, 64 cm

Kettenrad, Antriebsrad

N&herungsschalter, Sensor fiir Sage / Klammer (M18/5mm)
N&herungsschalter, Sensor fiir Pressblock (M18/10mm)
Lichtschranke fiir Impulszahlung

Frachtkosten ab Werk, pro Gblichen Entfernungskilometer ab NL-7437BG Bathmen
bis zur Entladestelle (Endkunden, Handler) Unabgeladen— Gabelstapler erforderlich!

BRENNHOLZ-TECHNIK

Gruppe

PROplus

Option

Option

Option

Option
Option
Option

Option

Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil
Ersatzteil

Ersatzteil

Artikel-Nr.

Z-200.02

Z-510.01

Z-511.02

Z-521.01

Z-526.01
Z-526.02
Z-526.03
Z-531.01

Z-526.04
Z-900.01
Z-901.01
Z-902.01
Z-910.01
Z-910.02
Z-910.03

Verkaufs-
preis netto

23.450,00

625,00

1.490,00

475,00

830,00
950,00
1.250,00
1.020,00

1.070,00
39,00
105,00
90,00
60,00
90,00
170,00

Siehe Seite 3

Alle Preise verstehen sich netto ab Werk NL-7437BG Bathmen. Diese Preisliste gilt ab 01.08.2025. Alle bisherigen Preislisten verlieren ab diesem Zeitpunkt ihre Giiltigkeit.

Postanschrift Besucheranschrift
Brennholz-Technik Fritzsch
Holzplatz an der B 171
neben Zoblitzer Strale 41

09526 Olbernhau

Brennholz-Technik Fritzsch
Inh. Marko Fritzsch
RungstockstralRe 24
09526 Olbernhau

Kontaktdaten

Telefon:
Telefax:
Mail:
Web:

+49 (0)37 360 - 488 920
+49 (0)37 360 - 488 929
post@brennholz-technik-fritzsch.de
http://brennholz-technik-fritzsch.de



BRENNHOLZ-TECHNIK

Preisliste 2025

BTD Frachtkosten

gliltig ab 01.08.25 bis auf Widerruf

Kilometerpreis pro Maschine OHNE Baggerrahmen—Transportentfernung >= 250 km Transport | Z-990.01 1,28
zwischen NL Bathmen-Deventer und der Endkundenadresse (Lieferadresse)

Kilometerpreis pro Maschine OHNE Baggerrahmen—Transportentfernung < 250 km Transport | Z-990.02 1,08
zwischen NL Bathmen-Deventer und der Endkundenadresse (Lieferadresse)

Kilometerpreis pro Maschine OHNE Baggerrahmen—Transportentfernung >= 400 km Transport | Z-990.03 0,79
zwischen NL Bathmen-Deventer und der Endkundenadresse (Lieferadresse)

Mehrpreis fiir Maschine MIT Baggerrahmen— pro km Transportentfernung Transport | Z-990.04 0,30

zwischen NL Bathmen-Deventer und der Endkundenadresse (Lieferadresse)

Unabgeladen— Gabelstapler erforderlich!

Postanschrift Besucheranschrift Kontaktdaten
Brennholz-Technik Fritzsch Brennholz-Technik Fritzsch Telefon: +49 (0)37 360 - 488 920
Inh. Marko Fritzsch Holzplatz an der B 171 Telefax: +49 (0)37 360 - 488 929

RungstockstralRe 24
09526 Olbernhau

neben Zoblitzer Strale 41
09526 Olbernhau

Mail: post@brennholz-technik-fritzsch.de
Web: http://brennholz-technik-fritzsch.de




