

# BTD Sägespaltautomaten – Typen-Übersicht

	PROcompact	PROcompact-S	PROplus
Systemvoraussetzungen			
Erforderlicher Pumpendruck (ZH):	>= 210 bar	>= 210 bar >= 210 l	
Erforderliches Fördervolumen (ZH):	35 l/min	55 l/min	55 l/min
Hydraulikanschluss Druckleitung (ZH):	1/2 Zoll	1/2 Zoll	3/4 Zoll
Hydraulikanschluss Freier Rücklauf (ZH):	1/2 Zoll	1/2 Zoll	3/4 Zoll
Hydraulikanschluss Leckölleitung (ZH):	1/4 Zoll	1/4 Zoll	1/4 Zoll
Spannungsversorgung in der Kabine:	12 Volt	12 Volt	12 Volt
Spannungsversorgung an der Koppelplatte:	12 Volt, 10 A	12 Volt, 10 A	12 Volt, 10 A
(ZH = Zusatzhydraulik am Trägerfahrzeug)			
Leistungsdaten			
Produktionsleistung in Serienausstattung:	1,8 - 4,6 FM	2,4 - 6,2 FM	3,6 - 5,9 FM
Empfohlener Stammdurchmesser:	<= 40 cm	<= 40 cm	<= 45 cm
Spaltdruck bei 250 bar Pumpendruck (ZH):	15 Tonnen	15 Tonnen	20 Tonnen
Leistung des Sägemotors kW (PS):	9,3 (12,6)	14,4 (19,6)	14,4 (19,6)
Vorlaufzeit des Spaltzylinders im Eilgang:	3,7 s	2,4 s	3,0 s
Vorlaufzeit des Spaltzylinders unter Volllast:	6,0 s	3,8 s	4,7 s
Kettengeschwindigkeit:	20,5 m/s	20,5 m/s	20,5 m/s
Sägeschienenlänge:	64 cm	64 cm	64 cm
Sägekette:	0.404 x 2,0 x 77	0.404 x 2,0 x 77	0.404 x 2,0 x 77
Empfohlene Stammlänge: (Serie)	200 - 310 cm	200 - 410 cm	200 - 310 mm
Maße und Gewichte			
Einsatzgewicht in Serienausstattung:	823 kg	892 kg 1.16	
Transport Breite / Tiefe / Höhe:	245 x 140 x 130 cm	245 x 140 x 130 cm	255 x 145 x 135 cm
Ausstattung / Lieferumfang			
SPS-Automatik-Steuerung	х	x	х
Funkfernsteuerung in der Kabine	х	х	х
Einfache Programmierung der Scheitlänge	х	х	х
Leistungsaufzeichnung Säge-/Spaltzyklen	Х	Х	Х

#### Anschrift

Brennholz-Technik Fritzsch Inh. Marko Fritzsch Rungstockstraße 24 09526 Olbernhau

#### Kontaktdaten

Telefon: +49 (0)37 360 - 488 920 Telefax: +49 (0)37 360 - 488 929



## BTD Sägespaltautomaten – Typen-Übersicht

	PROcompact	PROcompact-S	PROplus
Ausstattung / Lieferumfang			
Sicherheits-Druckbegrenzung	x	X	х
Sicherheits-Volumenstrombegrenzung	x	X	X
Eilgangventil für Hohe Spaltgeschwindigkeit	х	X	Х
Zusatzfunktion "short/long"	0	X	Х
Spaltkreuzhöhenverstellung	manuell	manuell	hydraulisch
Zubehör			
Verlängerung für 4m-Stämme	0	X	0
Spaltkreuz 4-fach	0	0	0
Spaltkreuz 6-fach	x	0	0
Spaltkreuz 8-fach	0	X	X
Ring-Spaltkreuz 12-fach mit Höhenteiler	-	-	0
Koppelhaken EURO-Aufnahme	0	0	0
Koppelhaken individuell für Lader	0	0	0
Anschlussrahmen für Bagger, ohne Kupplung	0	0	0

Anschrift

Brennholz-Technik Fritzsch Inh. Marko Fritzsch Rungstockstraße 24 09526 Olbernhau Kontaktdaten

Telefon: +49 (0)37 360 - 488 920 Telefax: +49 (0)37 360 - 488 929



### BTD Sägespaltautomat PROcompact

gültig ab 01.08.25 bis auf Widerruf

Bezeichnung	Gruppe	Artikel-Nr.	Verkaufspreis netto
BTD Sägespaltautomat PROcompact Serienausstattung	PRO compact	Z-100.02	18.900,00
* SPS Automatiksteuerung mit elektronischer Stammlängenvermessung für exakte Scheitlängenvorwahl  * Funkfernsteuerung für intuitive Bedienung  * Schnellgang-Ventil zur Erhöhung der Vorschubgeschwindigkeit des Spaltzylinders  * Druckbegrenzungsventil zur Vermeidung von Beschädigungen  * Volumenstromregelventil zur Vermeidung von Beschädigungen  * Universal-Kupplungsplatten (2 Stück), exkl. Fahrzeugspezifischer Koppelhaken  * 6-fach Spaltkreuz, manuell höhenverstellbar	Compact		
<b>Kupplungshaken für EURO-Aufnahme</b> an Universal-Kupplungsplatten werkseitig geschweißt und beschichtet	Option	Z-510.01	625,00
Schlauchpaket für hydraulische Kupplung der PROcompact mit dem Trägerfahrzeug bestehend aus: 2 x Hydraulikschlauch 1/2" und 1 x Hydraulikschlauch 1/4", jeweils 1,2 Meter lang mit fahrzeugseitiger Schnellkupplung (Stecker BG3)	Option	Z-520.01	350,00
4-fach Spaltkreuz, manuell höhenverstellbar	Option	Z-525.01	800,00
8-fach Spaltkreuz, manuell höhenverstellbar	Option	Z-525.03	970,00
<b>Upgrade auf 8-fach Spaltkreuz</b> in Erstausrüstung, Entfall des serienmäßigen 6-fach Spaltkreuzes	Option		80,00
<b>Verlängerung für Stammauflage</b> (Pressblock), aufklappbar mit ebenfalls aufklappbarer 3. Aufnahmegabel—zur Verarbeitung von Stammlängen bis 4 Meter	Option	Z-530.01	1.020,00
<b>Zusatzsteuerfunktion "short / long"</b> als Funktionserweiterung der SPS Automatiksteuerung.	Option		325,00
6-fach Spaltkreuz, manuell höhenverstellbar	Ersatzteil	Z-525.02	890,00
Sägekette Original STIHL Harvester	Ersatzteil	Z-900.01	39,00
Sägeschiene Harvester, 64 cm	Ersatzteil	Z-901.01	105,00
Kettenrad, Antriebsrad	Ersatzteil	Z-902.01	90,00
Näherungsschalter, Sensor für Säge / Klammer (M18/5mm)	Ersatzteil	Z-910.01	60,00
Näherungsschalter, Sensor für Pressblock (M18/10mm)	Ersatzteil	Z-910.02	90,00
Frachtkosten ab Werk, pro üblichen Entfernungskilometer ab NL-7437BG Bathmen bis zur Entladestelle (Endkunden, Händler) Unabgeladen— Gabelstapler erforderlich!			Siehe Seite 3

Alle Preise verstehen sich netto ab Werk NL-7437BG Bathmen. Diese Preisliste gilt ab 01.08.2025. Alle bisherigen Preislisten verlieren ab diesem Zeitpunkt ihre Gültigkeit.

Anschrift
Brennholz-Technik Fritzsch
Inh. Marko Fritzsch
Rungstockstraße 24
09526 Olbernhau

Kontaktdaten

Telefon: +49 (0)37 360 - 488 920 Telefax: +49 (0)37 360 - 488 929



### BTD Sägespaltautomat PROcompact-S

gültig ab 01.08.25 bis auf Widerruf

Bezeichnung	Gruppe	Artikel-Nr.	Verkaufs- preis netto
BTD Sägespaltautomat PROcompact-S	PROcom-	Z-100.03	19.900,00
Serienausstattung	pact		
* SPS <b>Automatiksteuerung</b> mit elektronischer Stammlängenvermessung für exakte			
Scheitlängenvorwahl und Zusatzfunktion "short/long"			
* Funkfernsteuerung für intuitive Bedienung			
* Schnellgang-Ventil zur Erhöhung der Vorschubgeschwindigkeit des Spaltzylinders			
* Druckbegrenzungsventil zur Vermeidung von Beschädigungen			
* Volumenstromregelventil zur Vermeidung von Beschädigungen  * Universal-Kupplungsplatten (2 Stück), exkl. Fahrzeugspezifischer Koppelhaken			
* 8-fach Spaltkreuz, manuell höhenverstellbar			
* Verlängerung für Stammauflage (Pressblock), aufklappbar mit ebenfalls aufklappbarer			
3. Aufnahmegabel—zur Verarbeitung von Stammlängen bis 4 Meter			
Kupplungshaken für EURO-Aufnahme an Universal-Kupplungsplatten werkseitig ge-	Option	Z-510.01	625,00
schweißt und pulverbeschichtet			
Universal Anschlussbaurahmen für Bagger (Ankupplung von oben) an Universal-	Option	Z-511.02	1.490,00
Kupplungsplatten <b>ohne</b> fahrzeugspezifischer Kupplungshaken			
Schlauchpaket für hydraulische Kupplung der PROcopact-S mit dem Trägerfahrzeug	Option	Z-520.01	475,00
bestehend aus: 2 x Hydraulikschlauch 1/2" und 1 x Hydraulikschlauch 1/4", jeweils 1,2			
Meter lang mit fahrzeugseitiger Schnellkupplung BG3			
4-fach Spaltkreuz, hydraulisch höhenverstellbar	Option	Z-525.01	830,00
6-fach Spaltkreuz, hydraulisch höhenverstellbar	Option	Z-525.02	950,00
9 fach Cnalthraux, hydraulisch hähanvarstallhar	Ercatatoil	7 526 04	1 070 00
8-fach Spaltkreuz, hydraulisch höhenverstellbar	Ersatzteil	Z-526.04	1.070,00
Sägekette Original STIHL Harvester	Ersatzteil	Z-900.01	39,00
Sägeschiene Harvester, 64 cm	Ersatzteil	Z-901.01	105,00
Kettenrad, Antriebsrad	Ersatzteil	Z-902.01	90,00
Näherungsschalter, Sensor für Säge / Klammer (M18/5mm)	Ersatzteil	Z-910.01	60,00
Näherungsschalter, Sensor für Pressblock (M18/10mm)	Ersatzteil	Z-910.02	90,00
Lichtschranke für Impulszählung	Ersatzteil	Z-910.03	170,00
<b>Frachtkosten ab Werk,</b> pro üblichen Entfernungskilometer ab NL-7437BG Bathmen bis zur Entladestelle (Endkunden, Händler) <b>Unabgeladen— Gabelstapler erforderlich!</b>			Siehe Seite 3

Alle Preise verstehen sich netto ab Werk NL-7437BG Bathmen. Diese Preisliste gilt ab 01.08.2025. Alle bisherigen Preislisten verlieren ab diesem Zeitpunkt ihre Gültigkeit.

Anschrift
Brennholz-Technik Fritzsch
Inh. Marko Fritzsch
Rungstockstraße 24
09526 Olbernhau

Kontaktdaten

Telefon: +49 (0)37 360 - 488 920 Telefax: +49 (0)37 360 - 488 929



## BTD Sägespaltautomat PROplus

gültig ab 01.08.25 bis auf Widerruf

Bezeichnung	Gruppe	Artikel-Nr.	Verkaufs- preis netto
BTD Sägespaltautomat PROplus	PROplus	Z-200.02	23.450,00
Serienausstattung			
* SPS <b>Automatiksteuerung</b> mit elektronischer Stammlängenvermessung für exakte Scheitlängenvorwahl und <b>Zusatzfunktion</b> "short/long"			
* Funkfernsteuerung für intuitive Bedienung			
* Schnellgang-Ventil zur Erhöhung der Vorschubgeschwindigkeit des Spaltzylinders			
* Druckbegrenzungsventil zur Vermeidung von Beschädigungen			
* Volumenstromregelventil zur Vermeidung von Beschädigungen			
* Universal-Kupplungsplatten (2 Stück), exkl. Fahrzeugspezifischer Koppelhaken * 8-fach Spaltkreuz, hydraulisch höhenverstellbar			
Kupplungshaken für EURO-Aufnahme an Universal-Kupplungsplatten werkseitig geschweißt und pulverbeschichtet	Option	Z-510.01	625,00
Universal Anschlussbaurahmen für Bagger (Ankupplung von oben) an Universal- Kupplungsplatten ohne fahrzeugspezifischer Kupplungshaken	Option	Z-511.02	1.490,00
Schlauchpaket für hydraulische Kupplung der PROplus mit dem Trägerfahrzeug bestehend aus: 2 x Hydraulikschlauch 3/4" und 1 x Hydraulikschlauch 1/4", jeweils 1,2 Meter lang mit fahrzeugseitiger Schnellkupplung BG4	Option	Z-521.01	475,00
4-fach Spaltkreuz, hydraulisch höhenverstellbar	Option	Z-526.01	830,00
6-fach Spaltkreuz, hydraulisch höhenverstellbar	Option	Z-526.02	950,00
12-fach Spaltkreuz, hydraulisch höhenverstellbar, nur für leicht spaltbares Holz	Option	Z-526.03	1.250,00
Verlängerung für Stammauflage (Pressblock), aufklappbar mit ebenfalls aufklappbarer 3. Aufnahmegabel—zur Verarbeitung von Stammlängen bis 4 Meter	Option	Z-531.01	1.020,00
8-fach Spaltkreuz, hydraulisch höhenverstellbar	Ersatzteil	Z-526.04	1.070,00
Sägekette Original STIHL Harvester	Ersatzteil	Z-900.01	39,00
Sägeschiene Harvester, 64 cm	Ersatzteil	Z-901.01	105,00
Kettenrad, Antriebsrad	Ersatzteil	Z-902.01	90,00
Näherungsschalter, Sensor für Säge / Klammer (M18/5mm)	Ersatzteil	Z-910.01	60,00
Näherungsschalter, Sensor für Pressblock (M18/10mm)	Ersatzteil	Z-910.02	90,00
Lichtschranke für Impulszählung	Ersatzteil	Z-910.03	170,00
Frachtkosten ab Werk, pro üblichen Entfernungskilometer ab NL-7437BG Bathmen bis zur Entladestelle (Endkunden, Händler) Unabgeladen— Gabelstapler erforderlich!			Siehe Seite 3

Alle Preise verstehen sich netto ab Werk NL-7437BG Bathmen. Diese Preisliste gilt ab 01.08.2025. Alle bisherigen Preislisten verlieren ab diesem Zeitpunkt ihre Gültigkeit.

Postanschrift
Brennholz-Technik Fritzsch
Inh. Marko Fritzsch
Rungstockstraße 24
09526 Olbernhau

Besucheranschrift
Brennholz-Technik Fritzsch
Holzplatz an der B 171
neben Zöblitzer Straße 41

09526 Olbernhau

Kontaktdaten

Telefon: +49 (0)37 360 - 488 920

Telefax: +49 (0)37 360 - 488 929

Mail: post@brennholz-technik-fritzsch.de

Web: http://brennholz-technik-fritzsch.de

#### BTD Frachtkosten



gültig ab 01.08.25 bis auf Widerruf

Bezeichnung	Gruppe	Artikel-Nr.	Verkaufspreis netto
Kilometerpreis pro Maschine OHNE Baggerrahmen—Transportentfernung >= 250 km zwischen NL Bathmen-Deventer und der Endkundenadresse (Lieferadresse)	Transport	Z-990.01	1,28
Kilometerpreis pro Maschine OHNE Baggerrahmen—Transportentfernung < 250 km zwischen NL Bathmen-Deventer und der Endkundenadresse (Lieferadresse)	Transport	Z-990.02	1,08
Kilometerpreis pro Maschine OHNE Baggerrahmen—Transportentfernung >= 400 km zwischen NL Bathmen-Deventer und der Endkundenadresse (Lieferadresse)	Transport	Z-990.03	0,79
Mehrpreis für Maschine MIT Baggerrahmen— pro km Transportentfernung zwischen NL Bathmen-Deventer und der Endkundenadresse (Lieferadresse)	Transport	Z-990.04	0,30
Unabgeladen— Gabelstapler erforderlich!			

Alle Preise verstehen sich netto ab Werk NL-7437BG Bathmen. Diese Preisliste gilt ab 01.08.2025. Alle bisherigen Preislisten verlieren ab diesem Zeitpunkt ihre Gültigkeit.

Telefon: +49 (0)37 360 - 488 920
Telefax: +49 (0)37 360 - 488 929
Mail: post@brennholz-technik